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Жоба аты 

 

AP14870416 «Ойлау үлгілерін орнату құралы ретінде көп 

мәнді логиканың философиялық мәселелерін шешудің жаңа 

тәсілдерін әзірлеу» 

Жоба өзектілігі 

 

Жасанды интеллект жүйелерін дамытуға байланысты 

зерттеулердегі орталық проблемалардың бірі - интеллект 

мәнін барабар түсінудің болмауы. Дәл осы себепті қандай 

жүйелерді жасанды интеллектке жатқызуға болатын және 

қайсысы болмайтыны туралы барлық пікірталастардың 

мағынасыз екені анық. 

Осы жоба аясында интеллекттің мәнін түсіну үшін логиканы 

басқа нәрселермен қатар оның қалыптасуын қамтамасыз 

ететін ғылым ретінде қарастыруға қайта оралу қажет екенін 

дәлелдеуге бағытталған зерттеулер кешенін жүзеге асыру 

жоспарлануда. ойлау заңдары. Нағыз адамның ойлауын 

логиканың ең қарапайым түріне – екілік түріне келтіруге 

болмайтынын ескере отырып, бұл үшін құрал көп мәнді 

логика болып табылады. 

Бұл жоба аясында бұрын алынған пәнаралық нәтижелерге 

сүйене отырып, қозғалыс материяның өмір сүру формасы 

болса, ойлаудың да интеллект болмысының бір түрі екендігі 

дәлелденетін болады. Осы негізде ойлаудың көп мәнді 

логика тұрғысынан сипатталған және интеллекттің 

физикалық жүзеге асуының нақты түріне тәуелсіз объективті 

заңдылықтары бар екені де көрсетіледі. 

Біз осы жобаның аясында философиялық көзқарас өзінің 

негізгі функцияларының бірін атқаратынын, философияның 

ғылымдар туралы ғылым ретіндегі идеясымен тығыз 

байланысты екенін - ақпаратты өңдеу туралы жаңа 

философиялық идеяларға негізделген пәнаралық 

ынтымақтастықтың әдістемелік негізін қамтамасыз ететінін 

атап өтеміз. жүйелер және көп мәнді логиканың мәні. 

Жоба мақсаты 

 

Жобаның мақсаты – көп мәнді логиканы философиялық 

түсіндіруге жаңа көзқарас негізінде ойлаудың объективті 

заңдылықтарын орнатудың жаңа синергетикалық 

философиялық тәсілін жасау және енгізу және оны жасанды 

ойлаудың жаңа түрін жасау үшін пайдалану мүмкіндігін 

қамтамасыз ету. барлау жүйелері. 

Жоба міндеттері - көп мәнді логиканың мәнін түсіндіруге жаңа 

философиялық көзқарасты дамыту қажеттілігін негіздеу; 

- ойлаудың объективті заңдылықтарын белгілеу тұрғысынан 

көп мәнді логиканы қарастыру қажеттілігін негіздеу; 

- көп мәнді логикалардың өзгермелілігін интеллекттің кез 

келген түріне тән ойлаудың объективті заңдылықтарының 

көрінісі ретінде қарастыруға болатынын көрсету; 

- интеллекттің әртүрлі формалары ең жоғары деңгейлері 

орналасқан ақпараттық объектілердің иерархиясын егжей-

тегжейлі әзірлеу, сонымен қатар осы иерархияның көп мәнді 

логикамен байланысын көрсету; 

- интеллекттің кез келген нысанының қызмет етуінің 

операциялық негізі оның физикалық бейнелену формасына 



тәуелді еместігін және ақпараттық сипаттағы өзін-өзі 

ұйымдастыру заңдарына бағынатынын көрсету; 

- логика құралдары арқылы бейнеленген ойлаудың 

объективті түрде бар заңдылықтары де-факто интеллекттің 

кез келген формасының өмір сүру формаларын білдіретінін 

көрсету; 

- философиялық категориялардың жалпыланған формалары 

ретінде көп мәнді логиканың айнымалыларын дәйекті 

түсіндіруге мүмкіндік беретін диалектикалық категориялар 

аппаратының жалпылауы болып табылатын аппаратты 

әзірлеу; 

- диалектикалық категориялардың дамыған аппаратының 

негізін құрайтын анықталмаған ұғымдар жүйесін, оның 

ішінде табиғи тілдерді сипаттауда қолданылатынын көрсету; 

- адам интеллектінің дамушы жүйе екенін және бұл 

эволюцияның табиғаты ақпараттық объектілер 

эволюциясының объективті заңдылықтарына бағынатынын 

көрсету; 

- көп мәнді логиканы жүзеге асыру нысаны ретінде табиғи 

тілдердің қызмет ету сипатын көрсететін демонстрациялық 

модельдерді пайдалана отырып, ұсынылған тәсілдің 

сәйкестігін дәлелдейтін компьютерлік эксперименттерді 

орындау. 

Күтілетін және қол 

жеткізілген нәтижелер 

Жобаны іске асыру нәтижесінде көп мәнді логиканы 

философиялық түсіндіруге жаңа көзқарас және оны жасанды 

ойлаудың жаңа түрін жасау үшін пайдалану мүмкіндігі 

негізінде ойлаудың объективті заңдылықтарын орнатудың 

жаңа синергетикалық философиялық тәсілі құрылады және 

жүзеге асырылады. демонстрациялық модель бойынша 

конструктивтілігін дәлелдейтін барлау жүйелері ұсынылады. 
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